
ŽIVOTOPIS

Pan Josef Šimek se narodil 27. dubna 1937 v Železném Brodě. 

Své dětství a dospívání prožil v obci Bukovina. Po svatbě se přestěhoval za svou ženou do 

Černilova, kde žije dodnes. Jeho otec byl kovář a podkovář, ale většinu svého života pracoval 

na letišti jako civilní zaměstnanec u vojska. Jeho matka byla ženou v domácnosti. Byl 

nejstarším dítětem, měl ještě tři sourozence.

Od 1. do 5. třídy chodil do ZŠ v Bukovině a poté od 5. třídy v Černilově. Vyučil se 

soustružníkem ve Škodových závodech v Kuklenách v Hradci Králové.

Později nastoupil na dva roky k výkonu vojenské služby do Kadaně. S výjimkou jednoho 

měsíce, který strávil v Terezíně na kurzu pro krejčí.

Celý život až do padesáti let pracoval ve Škodových závodech v Hradci Králové. Poté přešel 

do ČKD Plotiště v Hradci Králové, kde pracoval až do důchodu.

Svoji manželku Helenu Pozdílkovou si vzal v 26 letech a mají spolu dvě děti, čtyři vnoučata a

tři pravnoučata. Nyní je už 26 let v důchodu. A svůj volný čas tráví doma luštěním křížovek a 

pomáháním své ženě. Raduje se ze své široké rodiny a rád vzpomíná na dětství a mládí.


